
Facultad de Fllosoffa
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

............................. :..~ ;..,; , .

. . _. - CUDAP: EXP-UNC: 0054312/2018

VISTO:

La solicitud de aval institucional para la realización de las Jornadas Abiertas
"Naturalezas en Cuestión. Conflictos Ambientales. Entre equivocaciones y diálogo de
saberes" organizadas por el Museo de Antropología de la FFyH, a realizarse el 27 de
noviembre de 2018 en la sede del Museo; y

CONSIDERANDO:

Que el objetivo de colocar "naturalezas en cuestión" surge de un conjunto de
discusiones que se llevan adelante en los equipos de investigación y grupos de trabajo,
dedicadas a analizar abordajes etnográficos sobre "la naturaleza" en grupos minoritarios. Las
preguntas confluyen sobre el aporte específico que la antropología tendría para hacer a los
desencuentros, equívocos y conflictos en torno de las formas, manejo, gestionar, extraer y
claro, destruir "la naturaleza";

Que el pedido es presentado por los Profesores Asistentes regulares del Departamento
de Antropología e Investigadores Asistentes del Instituto de Antropología de Córdoba;

Que se presenta adjunto información del evento con el cronograma de actividades;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°: OTORGAR aval institucional para Jornadas Abiertas "Naturalezas en
Cuestión. Conflictos Ambientales. Entre equivocaciones y diálogo de saberes "<organizadas
por el Museo de Antropología de la FFyH, a realizarse el 27 de noviembre de 2018.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A CINCO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
DIECIOCHO.

Dr. JUAN PABLO BRAITE
~CANO

FACJLTAD DE FILOSOFIA y H ANlDtíDES
U.N.C.

RESOLUCIÓN
cr


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



